Администрация Молчановского района

томской области

Постановление
20.05.2016                                                                                                     № 268
с. Молчаново
О внесении изменений в постановление Администрации Молчановского района

от 18.01.2016 № 15
В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от 18.01.2016 № 15 «Об Утверждении муниципальной программы «Развитие систем жизнеобеспечения населения Молчановского района на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1) в паспорте программы:

- строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации) тыс.рублей» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации) тыс.рублей
	Источники
	Всего
	2013
	2014
	2015

	федеральный бюджет

(по согласованию)

	областной бюджет

	бюджет Муниципального образования «Молчановский

район»
	342,339
	342,339

	Внебюджетные источники

(по согласованию)

	всего по источникам
	342,339
	342,339

2) Приложение 1 к указанному постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Молчановского района http://www.molchanovo.ru в разделе «Нормативно - правовые акты».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Юрченко Н.А.

Глава Молчановского района                                                                   В.Н. Киселёв

	Приложение 1 к постановлению Администрации Молчановского района

	от 18.01.2016 г. № 15

	Перечень программных мероприятий в рамках МП «Развитие систем жизнеобеспечения населения  Молчановского района на 2016-2018 годы»

	NN пп
	Наименование цели, задачи, мероприятия ДЦП
	Срок исполнения
	Объем  финансирования (тыс.руб.)
	В том числе за счет средств
	Наименование показателя результата мероприятия
	Значение  показателя результата мероприятия
	Ответственные исполнители

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета
	бюджета сельских поселений
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11

	Цель МП: Сокращение количества дорожно - транспортных происшествий  с пострадавшими и погибшими

	Задача 1 - Модернизация и развитие систем теплоснабжения.

	1
	Реконструкция котельной "Степная" с. Молчаново
	Всего

	кол-во

	Администрации Молчановского района и Молчановского сельского поселения

	2016

	2017

	2018

	2
	Реконструкция системы теплоснабжения от котельной "Рабочая" с. Молчаново (Реконструкция тепловых сетей ,тепловых камер)
	Всего

	протяженность (м)

	Администрации Молчановского района и Молчановского сельского поселения

	2016

	2017

	2018

	3
	Закрытие котельной "Телевышка" с. Молчаново и перевод потребителей на газ (изготовление ПСД, строительные работы)
	Всего

	кол-во

	Администрации Молчановского района и Молчановского сельского поселения

	2016

	2017

	2018

	4
	Реконструкция  тепловых сетей, камер  от котельной "Промышленная" с. Молчаново
	Всего

	протяженность (м)

	Администрации Молчановского района и Молчановского сельского поселения

	2016

	2017

	2018

	5
	Реконструкция тепловых сетей (1,25 м.) в с. Нарга
	Всего

	протяженность (м)

	Администрации Молчановского района и Наргинского сельского поселения

	2016

	2017

	2018

	6
	Строительство модульной газовой котельной "Школьная" с. Нарга.
	Всего

	кол-во

	Администрации Молчановского района и Наргинского сельского поселения

	2016

	2017

	2018

	7
	Реконструкция системы теплоснабжения котельной "Поселковая" с. Нарга
	Всего

	протяженность (м)

	Администрации Молчановского района и Наргинского сельского поселения

	2016

	2017

	2018

	8
	замена теплотрассы в с. Сарафановка
	Всего

	протяженность (м)

	Администрации Молчановского района и Наргинского сельского поселения

	2016

	2017

	2018

	9
	Строительство модульной котельной "Клубная" с. Сулзат
	Всего

	кол-во

	Администрация Молчановского района

	2016

	2017

	2018

	10
	Реконструкция котельной и системы теплоснабжения котельной "Школьная" с. Могочино
	Всего

	кол-во

	Администрация Молчановского района

	2016

	2017

	2018

	11
	Реконструкция котельной и системы теплоснабжения котельной "Школьная" с. Сулзат
	Всего

	кол-во

	Администрация Молчановского района

	2016

	2017

	2018

	12
	Реконструкция котельной и системы теплоснабжения котельной "Клубная" с. Тунгусово
	Всего

	кол-во

	Администрация Молчановского района

	2016

	2017

	2018

	13
	Замена котла отопления здания Администрации Суйгинского сельского  поселения
	Всего

	Администрация Суйгинского сельского поселения

	2016

	2017

	2018

	14
	Замена системы отопления в здании Администрации с.Суйга
	Всего

	Администрация Суйгинского сельского поселения

	2016

	2017

	2018

	Итого по задаче 1
	всего

	2016

	2017

	2018

	Задача 2  - Модернизация и развитие систем водоснабжения

	15
	Разработка (приобретение) проектной-сметной документации в целях модернизации коммунальной инфраструктуры Томской области(Строительство станции очистки питьевой воды, расположенной в Томской области, Молчановском районе, с. Молчаново, ул. Заводская, земельный участок №21/1)
	всего

	кол-во

	Администрация Молчановского района  и ОУМИ

	2016

	2017

	2018

	15.1
	Прохождение государственной экспертизы документации "Строительство станции очистки питьевой воды, расположенной в Томской области, Молчановском районе, с. Молчаново, ул. Заводская, земельный участок №21/1"
	всего
	74,939

	74,939

	2016
	74,939

	74,939

	2017

	2018

	15.2
	Строительство станции очистки питьевой воды, расположенной в Томской области, Молчановском районе, с. Молчаново, ул. Заводская, земельный участок №21/1

	всего
	 207,4

	207,4

	кол-во

	Администрации Молчановского района и Молчановского с/поселения

	2016
	 207,4

	207,4

	2017

	2018

	15.3

	Выполнение работ по инженерно-геологическим изысканиям для разработки проектной документации по объекту "Станции очистки питьевой воды, расположенной в Томской области, Молчановском районе, с.
Молчаново, ул. Заводская, земельный участок №21/1"
	Всего

	10

	10

	2016
	10

	10

	2017

	2018

	15,4
	Выполнение работ по инженерно-геологическим изысканиям для разработки проектной документации по объекту "Станции очистки питьевой воды, расположенной в Томской области, Молчановском районе, с.
Молчаново, ул. Заводская, земельный участок №21/1"

	Всего

	50

	50

	2016
	50

	50

	2017

	2018

	16
	Капитальный ремонт водопроводных сетей в с. Молчаново
	всего

	Протяженность (м)

	Администрации Молчановского района и Молчановского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	17
	Реконструкция водонапорных башен в с. Молчаново
	всего

	кол-во

	Администрации Молчановского района и Молчановского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	18
	Ремонт водонапорной башни в с. Майково
	всего

	кол-во

	Администрации Молчановского района и Молчановского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	19
	Капитальный ремонт водопроводных сетей (замена на полиэтиленовые трубы) в с. Майково
	всего

	протяженность (м)

	Администрации Молчановского района и Молчановского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	20
	Обследование, регенерация и ремонт скважин, замена водоподъемных труб в с. Майково
	всего

	кол-во

	Администрации Молчановского района и Молчановского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	21
	Обследование, регенерация и ремонт скважин, замена водоподъемных труб в с. Соколовка
	всего

	кол-во

	Администрации Молчановского района и Молчановского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	22
	Капитальный ремонт водопроводных сетей (замена на полиэтиленовые трубы) в с. Соколовка
	всего

	протяженность (м)

	Администрации Молчановского района и Молчановского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	23
	Капитальный ремонт водопроводных сетей (замена на полиэтиленовые трубы) в с. Гришино
	всего

	протяженность (м)

	Администрации Молчановского района и Молчановского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	24
	Капитальный ремонт водопроводных сетей (замена на полиэтиленовые трубы) в с. Алексеевка
	всего

	протяженность (м)

	Администрации Молчановского района и Молчановского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	25
	Реконструкция скважины в с. Могочино
	всего

	кол-во

	Администрации Молчановского района и Могочинского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	26
	строительство станции обезжелезивания и очистки воды (школьная и больничная), строительство двух павильонов для разбора воды для населения в с. Могочино
	всего

	кол-во

	Администрации Молчановского района и Могочинского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	27
	Реконструкция станции обезжелезивания (2 очередь) (фильтрация и фторирование), ремонт здания в с. Нарга
	всего

	кол-во

	Администрации Молчановского района и Наргинского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	28
	Капитальный ремонт водопроводных сетей в с. Нарга
	всего

	прротяженность (м)

	Администрации Молчановского района и Наргинского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	29
	Установка станции очистки воды в с. Сарафановка
	всего

	кол-во

	Администрации Молчановского района и Наргинского сельского поселения

	2016

	2017

	2018

	30
	Капитальный ремонт водопроводных сетей в с. Тунгусово
	всего

	Протяженность (м)

	Администрации Молчановского района и Тунгусовского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	31
	Установка водоразборных колонок с нижним забором воды  в с. Тунгусово, с. В.Федоровка, с. Колбинка, с. Б.Татош
	всего

	кол-во

	Администрации Молчановского района и Тунгусовского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	Итого по  задаче 2
	всего
	342,339

	342,339

	2016
	342,339

	342,339

	2017

	2018

	Задача 3  - Модернизация и развитие систем водоотведения.

	32
	Канализационные сети по улицам Промышленная, Валикова, Энтузиастов, Березовая, Гагарина, 60 лет Октября  в с. Молчаново, Молчановского района Томской области
	всего

	протяженность (м)

	Администрации Молчановского района и Молчановского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	Итого по  задаче 3
	всего

	2016

	2017

	2018

	Задача 4 -  Модернизация и развитие систем электроснабжения

	33
	Модернизация уличного освещения в с. Могочино
	всего

	протяженность (м)

	Администрации Молчановского района и Могочинского с/поселения

	2016

	2017

	2018

	34
	Трансформаторная  подстанция - замена КТПМ - 250 10/0,4
	всего

	кол-во
	3
	Администрации Молчановского района и Суйгинскогоо с/поселения

	2016

	1

	2017

	1

	2018

	1

	35
	Ремонт ВЛ - 10 и ВЛ - 0,4 Квл с заменой опор промежуточных и проводов А-35
	всего

	протяженность (м)

	Администрации Молчановского района и Суйгинскогоо с/поселения

	2016

	2017

	2018

	36
	Капитальный ремонт дизельной электростанции с. Суйга
	всего

	кол-во

	Администрации Молчановского района и Суйгинскогоо с/поселения

	2016

	2017

	2018

	Итого по  задаче 4
	всего
	0

	0

	2016
	0

	0

	2017
	0

	0

	2018
	0

	0

	Итого за весь период реализации программы
	всего
	342,339

	0
	342,339

	0

	2016
	342,339

	0
	342,339

	2017
	0

	2018
	0

	   Заместитель Главы Молчановского района по управлению делами

	Е.Ю. Глушкова